О некоторых вопросах Государственной премии мира и прогресса Первого Президента
Республики Казахстан – Елбасы

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 апреля 2002 года N 396.
      Сноска. Заголовок в редакции постановления Правительства РК от 08.06.2017 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 350
официального опубликования).
      В целях реализации  Республики Казахстан от 5 июля 2001 года "О Закона
Государственной премии мира и прогресса Первого Президента Республики Казахстан
– Елбасы" Правительство Республики Казахстан :постановляет
      Сноска. Преамбула в редакции постановления Правительства РК от 08.06.2017 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 350
официального опубликования).
      1. Утвердить прилагаемые:
       Диплома лауреата Государственной премии мира и прогресса Первого описание
Президента Республики Казахстан – Елбасы;
       нагрудного знака лауреата Государственной премии мира и прогресса описание
Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы;
       удостоверения лауреата Государственной премии мира и прогресса описание
Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы.
      Сноска. Пункт 1 в редакции постановления Правительства РК от 08.06.2017  (№ 350
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
официального опубликования).
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан

Утверждено
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 3 апреля 2002 года N 396

Описание Диплома лауреата Государственной премии мира и прогресса
Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы

      Сноска. Заголовок в редакции постановления Правительства РК от 08.06.2017 №
 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 350

официального опубликования).

      1. Основа Диплома лауреата Государственной премии мира и прогресса Первого
Президента Республики Казахстан – Елбасы (далее – Диплом) изготавливается из
бумаги-картона типа "Астра Люкс" размером 335 х 115 миллиметров, обтянутой кожей
бордово-коричневого цвета.
      Сноска. Пункт 1 в редакции постановления Правительства РК от 08.06.2017  (№ 350
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
официального опубликования).
      2. На лицевой стороне диплома располагается надпись золотистого цвета: "
Қазақстан Республикасы Тұңғыш Президентінің - Елбасының Мемлекеттік бейбітшілік
және прогресс сыйлығы лауреатының дипломы".
      Сноска. Пункт 2 в редакции постановления Правительства РК от 29.11.2010 № 1270
.
      3. Внутренняя сторона Диплома обтянута материалом из белого атласа.
      4. Вкладыш Диплома изготавливается из бумаги белого цвета, размером 310 x 110
миллиметров.
      5. На лицевой стороне вкладыша по центру располагается Государственный герб
Республики Казахстан.
      6. Текст Диплома на развороте вкладыша обрамляется казахским орнаментом и
печатается трафаретным способом золотистой и синей краской. На левой стороне
вкладыша указывается содержание на государственном языке, а на правой стороне
соответствующее содержание на русском языке.

Утверждено
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 3 апреля 2002 года N 396

Описание нагрудного знака лауреата Государственной премии мира и
прогресса Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы

      Сноска. Заголовок в редакции постановления Правительства РК от 08.06.2017 №
 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 350

официального опубликования).
      1. Нагрудный знак лауреата Государственной премии мира и прогресса Первого
Президента Республики Казахстан – Елбасы выполнен в виде медали: диаметр – 38 мм,
колодка 35 мм. В нижней части колодки расположен казахский орнамент.
      Сноска. Пункт 1 в редакции постановления Правительства РК от 08.06.2017  (№ 350
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
официального опубликования).
      2. На стороне "АВЕРС" расположены солнце и орел, вокруг изображена лавровая
ветвь, символизирующая особую торжественность события.

      3. На стороне "РЕВЕРС" располагается надпись на казахском и русском языках:
      "Қазақстан Республикасы Тұңғыш Президентінің – Елбасының Мемлекеттік
бейбітшілік және прогресс сыйлығының лауреаты"
      "Лауреат Государственной премии мира и прогресса Первого Президента
Республики Казахстан – Елбасы"
      Сноска. Пункт 3 в редакции постановления Правительства РК от 08.06.2017  (№ 350
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
официального опубликования).

Утверждено
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 3 апреля 2002 года N 396

Описание удостоверения лауреата Государственной премии мира и прогресса
Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы

      Сноска. Заголовок в редакции постановления Правительства РК от 08.06.2017 №
 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 350

официального опубликования).
      1. Основа удостоверения лауреата Государственной премии мира и прогресса
Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы (далее – Удостоверение)
изготавливается из бумаги-картона типа "Астра Люкс" размером 190 х 65 миллиметров,
обтянутой кожей бордово-коричневого цвета.
      Сноска. Пункт 1 в редакции постановления Правительства РК от 08.06.2017  (№ 350
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
официального опубликования).
      2. На лицевой стороне удостоверения располагается Государственный герб
Республики Казахстан, под которым - надпись золотистого цвета: "Қазақстан
Республикасы Тұңғыш Президентінің - Елбасының Мемлекеттік бейбітшілік және
прогресс сыйлығы лауреатының куәлігі".
      Сноска. Пункт 2 в редакции постановления Правительства РК от 29.11.2010 № 1270
.
      3. Текст Удостоверения на развороте печатается трафаретным способом синей
краской. На левой стороне Удостоверения указывается содержание на государственном
языке, а на правой стороне соответствующее содержание на русском языке.
      4. С правой стороны разворота Удостоверения располагается Государственный герб
Республики Казахстан. С левой стороны – фотография лауреата Государственной
премии мира и прогресса Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы.
      Сноска. Пункт 4 в редакции постановления Правительства РК от 08.06.2017  (№ 350
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого

официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан